CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 10/99

O Presidente do CONSU, no uso de suas atribuições e considerando a decisão tomada pelo Colegiado em reunião plena do dia 02 de junho de 1999,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a Resolução n. 01/99/CONSEPE que altera a nomenclatura de disciplinas dos cursos de licenciatura, para se realizar a adequação exigida pela LDB 9394/96.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 02 de junho de 1999.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES
PRESIDENTE DO CONSU